
ÚČETNÍ ZÁVĚRKA SVAZKU OBCÍ POŠUMAVÍ  K 31.12.2019

hlavní činnost

Výkaz zisku a ztráty Kč

náklady celkem 2 574 662,94

z toho náklady z činnosti 2 574 662,94

výnosy celkem 459 863,62

  z toho finanční výnosy 437,08

             výnosy z transferů 417 719,54

výsledek hospodaření před zdaněním -2 114 799,32

výsledek hospodaření za účetní období -2 114 799,32

Rozvaha

aktiva celkem 3 761 628,19

   z toho dl.hmotný majetek 3 221 799,72

            krátkod.pohledávky 52 835,00

            finanční majetek 486 993,47

pasiva celkem (jmění úč.jednotky,oceň.rozdíly) 3 761 628,19

z toho jmění úč.j. a upravující položky 5 854 966,72

             výsledek hospodaření vč.minulých období -2 143 338,53

             cizí zdroje-závazky,úvěry,výnosy příš.obd.,... 50 000,00

Výkaz zisku a ztráty, rozvaha a příloha jsou k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě

 v Nezdicích na Šumavě.



NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO  ÚČTU  SVAZKU  OBCÍ  POŠUMAVÍ  ZA  ROK  2019 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů) 

 

 

 

 (údaje jsou v  Kč) 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 
Plnění k 31.12. 

% plnění 

k upravenému                 

k rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy  0 0 0 0  

Třída 2 - Nedaňové příjmy 200 200 400 437,08 109,27 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0 0 0 0  

Třída 4 - Přijaté transfery 3 040 878 -100 878 2 940 000 2 939 869 100 

Příjmy celkem 3 041 078 -100 678 2 940 400 2 940 306,08 100 

Konsolidace příjmů 0 0 2 840 000 2 840 0000  

Příjmy po konsolidaci 3 041 078  100 400 100 306,08 99,91 

Třída 5 - Běžné výdaje 331 804 2  558 596 2 890 400 5 605 722,06 193,94 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 2 709 274 -2 659 274 50 000 0  

Výdaje celkem 3 041 078 -100 678 2 940 400 5 605 722,06 190,64 

Konsolidace výdajů 0  2 840 000 2 840 000  

Výdaje po konsolidaci 3 041 078  100 400 2 765 722,06 754,70 

Saldo: Příjmy - výdaje    -2 665 415,98  

Třída 8 - financování      

Přijaté úvěry a půjčky    0  

8124 - Splátky úvěrů    0  

8115- změna stavu kr.pr. na 

bank. účtech 
   2 665 415,98  

8901- oper.pen.účtů nemaj. 

charak. př.a výd. vl.sektoru 
   0  

Financování celkem    2 665 415,98  



1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkazu  FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů a jsou 
k nahlédnutí na obecním úřadu V Nezdicích na Šumavě.  
Ve výdajích v rozpočtu  je zahrnuta  i mínusová nespecifikovaná rezerva (která se uvádí, aby mohl být 
nahrán rozpočet v příjmech i výdajích shodný) ve výši -2 715 377 Kč. Skutečnost u této položky byla 0. 
Rozpočet výdajů bez této vyrovnávací položky by byl 5 655 777 Kč, skutečnost 5 605 722,06 Kč, tedy 
99,11 %. 
 

 

2) Hospodářská činnost  
  Svazek obcí nemá žádnou hospodářskou činnost.   

3) Stav účelových fondů a finančních aktiv 
  Svazek obcí nemá zřízeny žádné fondy. 

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

  Svazek obcí není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace. 

 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

 

Transfery do rozpočtu svazku obcí za rok 2019  plynuly z členských příspěvků jednotlivých obcí- ve 

výši 49 869  Kč (pol. 4121),  

Z Plzeňského kraje jsme obdrželi transfer na studii proveditelnosti cyklostezek ve výši 50 000 Kč 

(pol.4222). Transfer bude vyúčtován v roce 2020. 

 

6b) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu svazku obcí 

   Z rozpočtu svazku obcí nebyly poskytnuty žádné podpory. 

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí za rok 2019 

 

Přezkoumání hospodaření provedla firma HZ Plzeň spol.s r.o. , na základě smlouvy ze dne 9.5.2011.  

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření svazku obcí Pošumaví za rok 2019 je 

k nahlédnutí na obecním úřadě v Nezdicích na Šumavě.   

 

 

Nezdice na Š. 25.5.2020 

 

 

 














